B

dieses

Dieses möchte/da es ungeahndet gelassen / nicht allein diesen  
 Erāhs/ sondern auch andern zu præjudicirlicher sequel ges-  
 langen/ so ist durch die mehrere beschlossen werden/ man solle  
 durch den Ausschusß die Herren Commissarien dessen erin-  
 nern und dieselben ersuchen / daß sie es bey der Röm. Rāhs.  
 Majest. in Ihrer Relation allerunterthänigst dahin wollen  
 ingedenck seyn/ damit dieser Löbl. Krāhs dieser Neuerung  
 möchte geübriget/ auch bey den Erāhs- Verfassungen und  
 bekannten Herkommen gelassen werden ; quæ protestatio  
 non solum à Deputatis Circuli coram Commissariis Im-  
 peratoris oretenus facta, verūm etiam in scripto insinuata  
 fuit. *Limn. in addit. ad J. Publ. l. 9. c. 1. n. 242.* Afferendum  
 hoc videtur, salva tamen Cæsareæ Majestatis autoritate,  
 quoniam scilicet hæc libertas agendi conventus ab anti-  
 qua dependet Imperii consuetudine, cui utpote firmiter  
 in memorata protestatione etiam Status sunt innixi. Al-  
 terum assertionis meæ fundamentum est in supra allega-  
 ta Capitulatione moderni Augustissimi Imperatoris, art.  
 6. ubi verba extant clarissima: Soll auch den andern Reichs-  
 und Erāhs-Ständen unverwehrt seyn / so efft es die Noth  
 und Ihr interesse erfordert / circulariter und collegialiter  
 ungehindert männliches zusammen zu kommen und dero  
 Angelegenheiten zubebachten/ &c. quæ verba inducunt jus  
 faciendi actum sua natura , sponte & absque authoritate  
 superioris, quicquid ergo jure libertatis fit , alterius con-  
 sensum non requirit, ac frustra impetratur, quod jure con-  
 ceditur. Hoc verò de particularibus Circuli aut trium  
 vel quinque Conventibus dictum velim : In generali-  
 bus enim, ubi omnes Circuli conveniunt, quod non nisi  
 in casu maximæ necessitatis negotiique gravitatis fieri so-  
 let , sive etiam , cùm aliquid ab omnibns Imperii Statibus  
 deliberandum decernitur, affirmare non ausim , obstante

ex. R.

tx. R. I. de anno 1603. §. 52. Darauf wir alsdann mit Seiner Liebden (Chur Mainz) verfügen wollen/daß sie einen gewissen Tag allen zehn Eräysen / zu fordern den sämtlichen Churfürsten des H. Röm. Reichs angelegene Ort und Mahlstatt ausschreiben / darzu wir unsere Käyserl. Commissarios auch verordnen / und die Nothdurfft proponiren lassen wollen.

XVII. In præcedent thesi dictum est, conventus esse generales vel particulares. Generales sunt quando omnes conveniunt Circuli; particulares, quando tres tantum vel quinque. Generales indicuntur ab Electore Moguntino Imperii Archi-Cancellario. d. R. I. de anno 1603. §. Worauf wir/et. & quidem varias ob causas, inter quas una est: Si generalis per omnes Imperii plagas de negotio aliquo sit constituti decernenda, de qua dict. §. Worauf wir/et. 52. Particulares, quando motibus belli ingruentibus in unius Status vel pluriū territoriis illius Circuli Dux & Adjuncti ob proprias Circuli vires tumultibus reprehendis impares, duos contiguos Circulos, vel si plurium auxilio opus esse duxerint, duos insuper alios prioribus vicinos evocant, cumque illis, quomodo se ac sua tuncantur commue capiunt consilium, prout R. I. de anno 1555. clarè differit, detrum nempe conventu §. Im Fall aber/et. de quinque autem. §. Wo nun dieser/et. disponit.

XIX. Devenio nunc ad conventus unius tantum Circuli, qui pariter vel generales sunt, vel particulares. Generales appello, cum omnes & singuli Circuli Status, particulares autem, ubi aliqui saltem conveniunt. Priorem conventum vocant Einen gesamten oder ganzen Eräyß-Tag / posteriorem verò einen engern Eräyß-Convent, cui plerumque primariò Directores, die zween Eräyß-Ausschreibende Fürsten / duo alii Principes

cipes, duo ex Prælatorum, si qui in isto Circulo contineantur, duo item ex Comitum, ac duo ex Civitatum ordine interesse solent.

XIX. Negotia de quibus in Conventibus deliberatur, sunt itidem in duplice differentia: Ordinaria scil. & Extraordinaria. Illa pacis publicæ conservationem, mandatorum & Constitutionum Imperialium executionem, rei que monetariæ curam concernunt, & in conventibus Circuli generalibus maximè tractantur; Hæc præsentem respiciunt Circuli necessitatē, sc. quando executio contra contumaces est facienda, sive alias negotii gravitas celere exposcit expeditionem, nec moram patitur, de his omnibus in particularibus agitur Conventibus, licet huic modo conveniendi, qui consideratis considerandis circumstantiis à Circulorum Directoribus instituitur, quidam Status contradixerint, urgentes, quæ omnes concernunt, ab omnibus tractari debere, quod etiam hodiè restrictum, non enim nisi causa publica & necessaria suadente particulares conventus sed generales potius institui debent, ut quilibet Status de interesse suo sibi prospicere & hinc votum suum proferre possit. *Speidel. in d. voc. Erans.*

XX. Quod ad modum & formam conventuum Circularium attinet, res ita se habet: Directores ad Circuli Status literas convocationis dirigunt, in iisque non solùm terminum & locum, sed etiam regulariter causam, proper quam convenientem, exponunt, & Status, ut aut ipsi veniant, aut Legatos suos ad consultandum & concludendum eò mittant amicè vel clementer hortantur. Terminus à tempore denunciationis usque ad conventus, initium sex septimanarum plerumque præfigi solitus, quo Status Legatos suos instruere possint, quamvis utilitate & necessitate urgente saepe alud fuerit observatum,

quan-

quandoque enim terminum contractum , quandoque prorogatum suisse compertum est. Ut sic tacente lege , tempus videatur arbitrarium *arg. l. i. §. 2. ff. de jur. delib.* atque sic etiam locus conveniendi positus est in arbitrio Directorum , quod tamen commoditatis rationem aliquam habere solet; Hinc plerumq; Imperialis aut Principi subiecta Civitas deligitur. Tempus intra præfixum præmittitur à Statibus convocatis de liberatio , quid in conventu agendum sit & consultandum , Legati etiam an in rebus grandioris momenti ad Principales prius remittendum; an verò concludendum sit, scriptis instruuntur , & unà mandato , quo personam suam coram Directorio legitimare & Consultationibus interesse possint. *Limn. l. cit.*